
Pagina 1 di 3 
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE 

adottata nella seduta del giorno 

03 FEBBRAIO  2016 

Sotto la Presidenza del sig. Fabrizio PITTON con l’assistenza del Vice Segretario 
Generale avv. Valter Colussa e con l’intervento dei seguenti Consiglieri 
Provinciali: 

01) BALLOCH Stefano Ass. 17) LENARDUZZI Franco Pres. 

02) BARBERIO Leonardo Pres. 18) LERUSSI Andrea Simone Pres. 

03) BORDIN Mauro Pres 19) MARMAI Stefano Ass. 

04) BRUNO Nino Pres. 20) MARZUCCHI Luca Pres. 

05) CARLANTONI Renato Pres. 21) MATTIUSSI Franco  Pres 

06) CICOGNA Luciano Pres. 22) PITASSI Gabriele Pres. 

07) CISILINO Eros Pres. 23) PITTON Fabrizio Pres. 

08) CORSO Daniela Pres. 24) PREMOSELLI Andrea Pres. 

09) DORBOLO’ Fabrizio Pres. 25) QUAI Marco Pres. 

10) DRI Pietro Pres. 26) SCARABELLI Arnaldo Ass. 

11) DRIUTTI Lidia Pres. 27) SIMEONI Federico Pres. 

12) FONTANINI Pietro Pres. 28) SORAMEL Alberto Ass. 

13) GIAU Marzio Pres. 29) SPITALERI Salvatore Pres. 

14) GONANO Erica Pres. 30) TEGHIL Carlo Pres. 

15) GRATTONI Zorro Pres.   

16) GUERRA Alberto Pres.   

 
 

 N° 10 d'ordine 

Oggetto: SURROGAZIONE CONSIGLIERE PROVINCIALE - ART. 45 

COMMA 1 D.LGS. 267/2000 E S.M.I.. 

 



Pagina 2 di 3 
 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 12 del 13.05.2013, con la 
quale si è provveduto alla convalida del Presidente della Provincia e dei 
Consiglieri Provinciali, risultati eletti a seguito delle consultazioni elettorali del 
21 e 22 aprile 2013 per il mandato amministrativo 2013/2018;  

Visto che in data 23.01.2016 è venuta a mancare la Consigliera 
Provinciale dott.ssa Carmen Galdi, eletta alle consultazioni elettorali del 2013;  

Visto l’art. 45 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.,”Nei 
Consigli Provinciali, …, il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante 
per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella 
medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto”;   

Rilevato dal verbale dell’Ufficio Elettorale Centrale, redatto dal 
Tribunale di Udine in data 25.04.2013 a seguito delle elezioni amministrative 
del 21 e 22 aprile 2013, che, al primo posto nella graduatoria dei non eletti del 
Partito Democratico, risulta il signor Armando Canciani; 

Vista la nota di prot. 6347/2016 di data 26.01.2016 sottoscritta dal 
signor Armando Canciani, con la quale lo stesso ha dichiarato l’accettazione 
della surroga, ai fini dei conseguenti adempimenti facenti carico alla Provincia 
di Udine; 

Richiamati gli artt. 55 e segg. del TUEL e il D.Lgs. 39/2013 in 
materia di ineleggibilità e incompatibilità; 

Vista la dichiarazione di atto notorio, resa ai sensi dell’art. 47 del 
DPR 445/2000, da parte del subentrante signor Armando Canciani, 
relativamente all’insussistenza di condizioni ostative alla carica, previste dalle 
norme sopra richiamate, acquisita al prot. 6356/2016 del 26.01.2016; 

Richiamato l’art. 38, co. 4 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. che prevede,  
in caso di surrogazione, che il Consigliere entra in carica non appena adottata 
la relativa deliberazione dal Consiglio Provinciale; 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai 
sensi dell’articolo 49 - comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267; 

Dato atto dell’avvenuta registrazione della discussione, che si 
intende integralmente richiamata - durante la quale è intervenuto il Presidente 
del Consiglio Pitton che ha illustrato l’argomento; 

Constatato il numero dei presenti pari a 26 (assenti Balloch, Marmai, 
Scarabelli e Soramel); 



Pagina 3 di 3 
 

A voti palesi ed unanimi - resi con il sistema di votazione elettronico - 
n° 26 favorevoli, 

Tutto ciò premesso, 

D E L I B E R A 

1) di procedere alla surrogazione, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i., della Consigliera Provinciale dott.ssa Carmen Galdi con il primo 
candidato non eletto alle consultazioni elettorali del 21 e 22 aprile 2013, 
collocato al primo posto nella graduatoria dei non eletti del Partito 
Democratico, nella persona del signor Armando Canciani, preso atto della 
dichiarazione di accettazione della surroga sottoscritta dall’interessato ed 
acquisita al prot. n° 6347/2016  e della dichiarazione  di insussistenza di 
condizioni ostative alla carica, resa e sottoscritta dallo stesso ai sensi 
dell’art. 47 del DPR 445/2000, acquisita al prot. n° 6356/2016;  

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla  situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

3) di diffondere la presente deliberazione tramite il sito internet della 
Provincia di Udine, ai sensi del “Regolamento per la pubblicità degli atti. 

ISTRUTTORE:      dott.ssa Marinella Nazzi 
PARERE FAVOREVOLE (regolarità tecnica):  avv. Valter Colussa 

IL PRESIDENTE 
f.to PITTON 

 

IL VICE SEGRETARIO GEN.LE 
        f.to COLUSSA 
 


